
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 

Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel:   Univerzita Karlova 

Sídlo:    Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1 

IČ:    00216208 

DIČ:    CZ00216208 

Týká se součástí:  Filozofická fakulta 

Sídlo:    náměstí Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D., děkan FF UK 

adresa profilu zadavatele https://zakazky.cuni.cz/profile_display_13.html 

 

 

Název veřejné zakázky: „KREAS – Elektronické informační zdroje 2020 - 2022“ 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a bodem 9 zadávací dokumentace 

podává následující vysvětlení k zadávacím podmínkám vztahujícím se k dané veřejné 

zakázce. 

Dotaz ze dne 5.11.2019 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, v uvedeném řízení bychom rádi podali nabídku na část A a D, po prostudování 

návrhu smlouvy je však zřejmé, že by bylo třeba některé části doplnit či změnit, a to v rozsahu, 

v jakém se upravovala stejná smlouva např. pro JŘBU „UK-FF – Elektronické informační 

služby - KREAS“. 

Návrh smlouvy upravený v režimu oprav připojuji k této zprávě. Konkrétně se jedná o změny 

v těchto bodech: 

- zkrácení doby splatnosti faktury z 30 na 21 dní 

- začlenění smluvní pokuty v případě prodlení ze strany odběratele 

- v případě odstoupení od smlouvy dle bodu VI/4 doplnit úhradu za období min. 365 dní 

 

Zadávací dokumentace změnu či doplnění obchodních podmínek v tuto chvíli nepřipouští, 

byla by přesto možné navrhované změny z vaší strany akceptovat? 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel k dotazu účastníka na úpravu návrhu smlouvy uvádí ke shora uvedeným 

navrhovaným změnám následující: 

1. Doba splatnosti faktury zůstává s ohledem na interní postupy zadavatele uplatňované 
před úhradou faktur zachována v uvedené lhůtě 30 dnů. 

2. Dodavatel v případě prodlení s úhradou faktury bude postupovat dle § 1970 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a dle vládního nařízení č. 351/2013 
Sb., o výši úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, v platném 
znění. 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_13.html


3. V souvislosti s dotazem uchazeče k podmínkám odstoupení objednatele od smlouvy 
dle odst. 4. čl. VI smlouvy pro části A – D doplňuje jeho znění, které nově zní 
následovně: 
 
“4. Odběratel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že výdaje, které by mu na 

základě Smlouvy měly vzniknout, budou poskytovatelem dotace, případně jiným 
oprávněným správním orgánem označeny za nezpůsobilé k proplacení z dotace. 
Tímto nezaniká nárok Dodavatele na úhradu části Odběratelem již konzumované, a 
to za období minimálně 365 dní. Dodavatel zajistí Odběrateli po celé období, které 
bude Odběratelem hrazeno, nerušený přístup k EIZ.” 

 
Upravené Přílohy č. 2 – 5 jsou nedílnou součástí tohoto Vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 1. Účastník je povinen ve své nabídce předložit návrh smlouvy v této 
aktualizované verzi 
 (Příloha č. 2 ZD_Návrh smlouvy pro část A_vysvětlení č. 1 
   Příloha č. 3 ZD_Návrh smlouvy pro část B_vysvětlení č. 1 
   Příloha č. 4 ZD_Návrh smlouvy pro část C_vysvětlení č. 1 
   Příloha č. 5 ZD_Návrh smlouvy pro část D_vysvětlení č. 1) 
 

Vzhledem k charakteru vysvětlení a změny zadávací dokumentace zadavatel nebude  

prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

 

V Praze dne ……………………… 

 

 

 

doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D. 

děkan FF UK 

 

 


		2019-11-08T12:03:53+0100
	doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D.




